
  

  

 

 
 

 



  

  

 

 
 

  

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

             VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

o činnosti Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb,   

Frýdek-Místek, příspěvkové organizace,  

za školní rok 2018/2019 

        

  

  

  

  

  
  
  
  
Předkládá:    PhDr. Mgr. Ing. Lukáš Smutný, MBA,MSc., Ing.Paed.IGIP 

                               ředitel školy    

 

 

 

                                                                             
  
  



  

  

 

 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Výroční zpráva byla zpracována z výsledků školního roku 2018/2019. Hospodářské 

výsledky školy zahrnují období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.  

  

  

                                        

  

  

  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Projednáno poradou pedagogických pracovníků školy dne:   

  

9. 10. 2019  

Schváleno poradou pedagogických pracovníků školy dne:   

  

9. 10. 2019 

Projednáno a schváleno školskou radou dne:       14. 10. 2019                                 



  

  

 

 
 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................. 4 

1.1 Údaje o vedení školy ......................................................................................... 5 

1.2 Údaje o Školské radě Střední školy gastronomie, ............................................. 6 

oděvnictví a služeb Frýdek-Místek, příspěvkové organizaci ................................... 6 

1.3 Činnost školské rady ......................................................................................... 7 

2. Přehled oborů vzdělávání  ŠVP .............................................................................. 8 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ........... 9 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 ...........................10 

4.1 Kritéria přijetí ke studiu .....................................................................................11 

4.1.1 Kritéria přijetí pro tříleté učební obory ...........................................................11 

4.1.2  Kritéria přijetí pro čtyřleté maturitní obory .....................................................12 

4.1.3 Kritéria přijetí pro tříletý nástavbový obor Podnikání – dálková forma a 

Propagace – denní forma.......................................................................................13 

4.2 Seznam použitých zkratek ...............................................................................14 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ  STANOVENÝCH 

ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A  PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 

VZDĚLÁNÍ VČETNĚ  VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH A MATURITNÍCH ZKOUŠEK .15 

5.1 Přehled prospěchu školy ..................................................................................15 

5.2 Celkové údaje za SŠ – 2. pololetí, školní rok 2018/2019 .................................17 

5.3 Výsledky komisionálních zkoušek – srpen 2019 ..............................................26 

5.4 VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK – JARNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2019 ..27 

5.5 Výsledky maturitních zkoušek – podzimní zkušební období 2019 ...................29 

5.6 Výsledky maturitních zkoušek – za období školního roku  2018/2019 .............31 

5.7 Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2019 ................................................32 

5.8 Výsledky závěrečných zkoušek – září 2019 .....................................................33 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ...............................34 

6.1 Závěrečná zpráva o činnosti školního metodika prevence ve školním roce 

2018/2019 ..............................................................................................................34 

6. 2.  Zpráva o činnosti výchovné poradkyně školy ve školním roce 2018/2019 ....36 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................38 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................39 

8.1 Umístění žáků v soutěžích ...............................................................................40 

8.2 Příprava a organizování soutěží střední školou ...............................................41 



  

  

 

 
 

8.3 Další aktivity školy ............................................................................................42 

8.4. Mimořádné akce ve šk. roce 2018/2019 .........................................................44 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ....................................................................................................45 

10. Údaje o výsledku Veřejnosprávní kontroly hospodaření ......................................47 

11. Základní údaje o hospodaření šKOly ...................................................................48 

11.1 Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti ...............................................48 

11.2 Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti ................................................49 

11.3 Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti .....................................49 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních ....................................50 

programů ...................................................................................................................50 

13. Údaje o zapojení školy do ostatních programů a projektů ...................................51 

14. ÚDAJE O ZAPOJENÍ SE DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ .........................................................................................52 

15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH        PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ....................................................................53 

16. Program „Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních 

školkonzervatoří a studentů vyšších odborných škol“ ................................................58 

17. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ,         ORGANIZACÍ 

ZAMĚSTNAVATELE A S DALŠÍMI PARTNERY              PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................59 

17.1 Spolupráce s podnikatelskou sférou v regionu ...............................................60 

17.2 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání ...............................................................................................61 

PŘÍLOHY ...................................................................................................................63 

Příloha č. 1 .............................................................................................................63 

KOPIE PROTOKOLU ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE ..............................................63 

 

 

  

  



  

  

 

4 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
  

  

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace, se sídlem tř. T. G. Masaryka 451, Frýdek-Místek, a kapacitou 1200 žáků 

patří mezi největší vzdělávací zařízení v okrese Frýdek-Místek. Zřizovatelem 

střední školy je Moravskoslezský kraj, Krajský úřad Ostrava.  

  

Střední škola zajišťuje komplexní výuku žáků v maturitních a učebních oborech.  

 

Teoretická výuka žáků probíhala ve školním roce 2018/2019 v budově střední školy. 

Praktické vyučování žáků maturitních i učebních oborů bylo realizováno jak 

v budově školy, tak na odloučeném pracovišti na ul. Cihelní 410, Frýdek-Místek. 

Toto pracoviště má škola smluvně zajištěno do roku 2030. Praktická výuka dále 

probíhala i u smluvních partnerů a také na individuálních pracovištích ve Frýdku-

Místku a okolí. 

 

V 5. NP bloku E a celém bloku F budovy střední školy sídlí Střední zdravotnická 

škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace. Na základě smlouvy bude pronájem 

budovy trvat až do roku 2020. Obě školy spolupracují a vzájemně si vycházejí vstříc 

při pořádání akcí, zajišťování stravování pro žáky a zaměstnance a využívání 

sportovišť. 

 

Veřejnosti umožnila střední škola pronájmy tělocvičny. Škola rovněž umožňuje 

stravování cizím strávníkům ve školní jídelně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

  

 

5 

 

1.1 Údaje o vedení školy  
  
Zřizovatelem Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, tř. T. 

G. Masaryka 451, příspěvkové organizace, je dle zřizovací listiny vydané na základě 

usnesení číslo 16/1400/1 ze dne 1. 3. 2007, pod č. j. ZL/263/2001, Moravskoslezský 

kraj se sídlem Ostrava, ulice 28. října 117.  

    
  
  
  

PhDr. Mgr. Ing. Lukáš Smutný, MBA, MSc., 

Ing.Paed.IGIP    

ředitel školy  

  

  

  

RNDr. Dana Müllerová  

 

 

Mgr. Jiří Pitucha 

    

  

zástupce ředitele pro teoretické  

vyučování 

  

zástupce ředitele pro teoretické 

vyučování 

 

 

Mgr. Marie Lachetová       zástupce ředitele pro praktické  

          

  

    vyučování  

od 18. 3. 2019 zástupce statutárního 

orgánu 

    

Ing. Dagmar Cibulková 

 

 

 

Kontakty na střední školu:  

  

    zástupce ředitele pro ekonomiku a 

provoz  

do 17. 3. 2019 zástupce statutárního 

orgánu 

 

 

Recepce školy       558 630 041  

Ředitel školy       558 633 725  

E-mail          sekretariat@ssgos.cz  

Internetové stránky    

  

  www.ssgos.cz  

IČO:           00577243  

IZO:                     110022289  

  

http://www.ssgos.cz/
http://www.ssgos.cz/


  

  

 

6 

1.2 Údaje o Školské radě Střední školy gastronomie, 

oděvnictví a služeb Frýdek-Místek, příspěvkové organizaci 

    
Ve školním roce 2018/2019 pracovala školská rada v tomto složení: 

 

Zástupci zřizovatele: 

 

Ing. Petr Lošák, MONTYCON gastro, s.r.o. - člen ŠR 

e-mail: losak@montycon.cz 

 

JUDr. Josef Šusta - člen ŠR 

e-mail: jsusta@dpo.cz 

 

Zástupci pedagogů: 

 

Mgr. Přemysl Zbranek, učitel SŠGOS Frýdek-Místek – předseda školské rady 

e-mail: zbranek@ssgos.cz 

 

Mgr. Eva Puzoňová, učitelka SŠGOS Frýdek-Místek - člen ŠR 

e-mail: puzonova@ssgos.cz 

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků, zletilí žáci: 

 

Monika Quardová – členka ŠR, celní deklarant PST-CLC, a. s., Mošnov - členka ŠR 

e-mail: monikaq@centrum.cz 

 

Marcela Bednářová, žák SŠGOS Frýdek-Místek – člen ŠR 

e-mail: marcela.bednarova@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:losak@montycon.cz
mailto:jsusta@dpo.cz
mailto:zbranek@ssgos.cz
mailto:puzonova@ssgos.cz
mailto:rbaran@dsporuba.com
mailto:marcela.bednarova@gmail.com


  

  

 

7 

1.3 Činnost školské rady 

 
Ve školním roce 2018/2019 se schůzky členů školské rady uskutečnily celkem 

čtyřikrát, a to v těchto termínech a s tímto programem: 

 

10. října 2018 - Schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2017/2018 

Informace jednotlivých členů školské rady 

 

 

6. prosince 2018  - prohlídka školy při příležitosti konání Dne otevřených dveří 

    - volby do ŠR pro období 2017 - 2020 

    - seznámení školské rady s výsledky voleb 

    - přivítání nově zvoleného člena školské rady 

    - Informace jednotlivých členů školské rady 

 

 

13. března 2019 - schválení Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkové   

organizace za rok 2018 

    - diskuze 

 

 

24. června 2019 - schválení nového znění stipendijního řádu školy s platností  

        od 1. 9. 2019 

 

 

             

            

            

      Mgr. Přemysl Zbranek 

       předseda školské rady 

      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

8 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  ŠVP  
  

  

Učební obory:  

  

29-54-H/01 Cukrář      ŠVP Cukrář      

  

65-51-H/01 Kuchař-číšník     ŠVP Kuchař-číšník  

  

66-52-H/01 Aranžér      ŠVP Propagace a reklama  

  

69-51-H/01 Kadeřník      ŠVP Kadeřník  

  

29-56-H/01 Řezník-uzenář    ŠVP Řezník-uzenář  

  

66-53-H/01 Operátor skladování   ŠVP Operátor skladování  

  

  

  

Studijní obory:  

  

65-41-L/01 Gastronomie      ŠVP Gastronomické služby  

  

69-41-L/01 Kosmetické služby    ŠVP Kosmetické služby  

  

65-42-M/02 Cestovní ruch    ŠVP  Cestovní ruch   

  

31-43-M/01 Oděvnictví      ŠVP  Oděvnictví a módní návrhářství  

  

  

 

Nástavbové studium dálkové:  

  

64-41-L/51 Podnikání      ŠVP   Podnikání        

   

 

 

 

  

 

 

 

  



  

  

 

9 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI ŠKOLY 

      

      

K 30. 6. 2019 zaměstnávala škola celkem 73 zaměstnanců, z toho v 

evidenčním počtu 71 zaměstnanců, přepočtený stav 67,675, na mateřské 

nebo rodičovské dovolené 2 zaměstnanci. 

      

      

pedagog. pracovníci FS PS 
kvalifikační předpoklady  

splňuje nesplňuje  

učitelé 29,000 27,850 26,900 0,950  

učitelé odborného výcviku 19,000 16,250 15,750 0,500  

učitel praktického vyučování 2,000 0,695 0,695 0,000  

celkem pedagog. prac. 50,000 44,795 43,345 1,450  

      

      

provozní pracovníci 23,000 22,880 x x  

      

celkem pracovníci 73,000 67,675 x x  

      

Dosažené vzdělání učitelé učitelé OV učitel prak.vyuč.  

VŠ pedagogické pro SŠ 21,800 0,500 0,000  

  pro ZŠ 0,000 0,000 0,000  

VŠ nepedagogické s DPS 5.100 0,000 0,695  

  
bez 
DPS 0,950 0,000 0,000  

bakalářské UOP 0,000 1,000 0,000  

bakalářské jiné 0,000 0,000 0,000  

SŠ s maturitou s DPS 0,000 14,250 0,000  

  
bez 
DPS 0,000 0,500 0,000  

Celkem   27,850 16,250 0,695  

          

      

Přehled o počtu let pedagog. praxe učitelé učitelé OV učitel prak.vyuč.  

do 2 let  0,950 1,000 0,000  

do 6 let   0,000 0,000 0,000  

do 12 let   0,000 0,000 0,000  

do 19 let   5,000 2,500 0,000  

do 27 let   9,900 6,500 0,695  

do 32 let   5,100 3,000 0,000  

nad 32 let   6,900 3,250 0,000  

celkem   27,850 16,250 0,695  
 



  

  

 

10 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 
  

  

Kód 

oboru  
obor  

počet  
přihlášených 

v  
1., 2. a 3. 

kole PŘ 

počet  
rozhodnutí o  

přijetí  

počet  
odevzdaných 

zápisových 

lístků  

29-56-H/01  Řezník-uzenář  24 23  16 

29-54-H/01  Cukrář  57 32  28 

65-51-H/01  Kuchař-číšník  72 36 22 

66-52-H/01  Aranžér  29  25 13 

29-53-H/01 Pekař 14 13 5 

66-53-H/01 Operátor skladování 13 11 9 

69-51-H/01  Kadeřník  98 33  29 

65-41-L/01  Gastronomie  24 15  8 

69-41-L/01  Kosmetické služby  17 16 16 

31-43-M/01  Oděvnictví  2 2  2  

65-42-M/02  Cestovní ruch  42 25 20  

66-42-L/51 Propagace 0 0 0 

64-41-L/51  
Podnikání   
(dálková forma)  8 8  8 

Celkem     400 239 180 

Přijatí uchazeči do nástavbového studia oboru Podnikání a Propagace 

neodevzdávali zápisové lístky, pouze potvrdili nástup.  

  

  

  

 

  

  

  

  



  

  

 

11 

 4.1 Kritéria přijetí ke studiu  
  

  

4.1.1 Kritéria přijetí pro tříleté učební obory  
  

Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtu bodů. Pořadí uchazečů 

bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 96 bodů.  

Kritéria:  

1. Prospěch ze ZŠ  

2. Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy     

uchazeče  

  

ad 1) Prospěch ze ZŠ:  

Za průměrný prospěch ze ZŠ (1. pololetí předposledního ročníku povinné školní 

docházky, 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky, 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky) mohou uchazeči získat maximálně  

60 bodů (viz tabulka pro přepočet bodů).  

  

Za prospěch z ČJ, M, CJ může uchazeč získat maximálně 36 bodů. Za každou 

jedničku v uvedených předmětech se připočítávají 4 body, za dvojku 3 body, za 

trojku 2 body, za čtyřku 1 bod, za pětku se body nepřipočítávají.  

  

ad 2) Další skutečnosti:  

V případě sníženého stupně z chování uchazeč ztrácí 2 body za 2. stupeň z 

chování, 4 body za 3. stupeň z chování. V případě opakovaného snížení se počet 

bodů násobí.  

  

V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje:  

  

lepší výsledek u přijímací zkoušky (tzn. vyšší počet bodů)  

ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu český jazyk;  

ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu cizí jazyk;  

ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu matematika.  

  

Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání potvrzená 

lékařem.   

  

  
  

  

  

  

  



  

  

 

12 

  

4.1.2  Kritéria přijetí pro čtyřleté maturitní obory  
  
Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtu bodů. Pořadí uchazečů 

bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 160 bodů.  

Kritéria:  

1. Prospěch ze ZŠ  

2. Výsledky jednotné přijímací zkoušky 

3. Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy     

uchazeče  

  

Ad 1) Prospěch ze ZŠ:  

Za průměrný prospěch ze ZŠ (1. pololetí předposledního ročníku povinné školní 

docházky, 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky, 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky) mohou uchazeči získat maximálně  

60 bodů (viz tabulka pro přepočet bodů).  

  

Ad 2)      

 

1. Česky jazyk a literatura     max. 50 bodů  

2. Matematika        max. 50 bodů  

  

Ad 3) Další skutečnosti:  

V případě sníženého stupně z chování uchazeč ztrácí 2 body za 2. stupeň z chování, 

4 body za 3. stupeň z chování. V případě opakovaného snížení se počet bodů násobí.  

V případě, že uchazeč skončil povinnou školní docházku 8. nebo nižší třídou, ztrácí 

15. bodů. 

  

V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje:  

  

1. lepší výsledek u přijímací zkoušky (tzn. vyšší počet bodů);  

2. lepší prospěch ze ZŠ (průměrný prospěch);  

3. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu český jazyk;  

4. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu cizí jazyk;  

5. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu matematika.   

  

Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání potvrzená 

lékařem.  

  
  
  



  

  

13 

4.1.3 Kritéria přijetí pro tříletý nástavbový obor Podnikání – 

dálková forma a Propagace – denní forma 
 

Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtu bodů. Pořadí uchazečů 

bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 160 bodů.  

 

Kritéria:  

 

1. Prospěch ze SŠ 

2. Výsledky jednotné přijímací zkoušky – 1. řádný termín: 12. 4. 2019; 2. řádný 

termín: 15. 4. 2019; 1. náhradní termín: 13. 5. 2019; 2. náhradní termín: 14. 5. 

2019 

 

Ad 1) Prospěch ze SŠ: 

 

Za průměrný prospěch ze SŠ (2. pololetí 1. ročníku, 2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 

3. ročníku příslušného tříletého oboru) mohou uchazeči získat maximálně 60 bodů 

(viz tabulka pro přepočet bodů). 

 

Ad 2) Výsledky jednotné přijímací zkoušky 

 

 

1. Český jazyk a literatura       max. 50 bodů 

2. Matematika                          max. 50 bodů 

 

 

V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje:  

  

1. lepší výsledek u přijímací zkoušky (tzn. vyšší počet bodů);  

2. lepší prospěch ze SŠ (průměrný prospěch);  

3. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu český jazyk;  

4. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu cizí jazyk;  

5. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu matematika.   

  

Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání potvrzená 

lékařem.  

 

  
  
  
  
  



  

  

14 

4.2 Seznam použitých zkratek  
  

  

Zkratka  číselný kód oboru  název oboru  

CU  29-54-H/01  Cukrář   

OP  66-53-H/01  Operátor skladování  

KC  65-51-H/01  Kuchař-číšník   

AR  66-52-H/01  Aranžér  

RU  29-56-H/01  Řezník-uzenář  

H  69-51-H/01  Kadeřník  

PK 29-53-H/01 Pekař 

GS  65-41-L/01  Gastronomie  

KS  69-41-L/01  Kosmetické služby  

CR  65-42-M/02  Cestovní ruch  

OD  31-43-M/01  Oděvnictví  

PR  66-42-L/51  Propagace  

PN  64-41-L/51  Podnikání  

 



 

15 

  

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ  

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A  

PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ  

VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH A MATURITNÍCH ZKOUŠEK  
  

  

     5.1 Přehled prospěchu školy  
 2. pololetí, školní rok 2018/2019, zpracováno dne 30. 9. 2019 

  

Chv Chování  422 1.147 

ČJ Český jazyk a literatura  390 2.797 

AJ Anglický jazyk  386 2.472 

KomA Komunikace v anglickém jazyce  37 2.703 

NJ Německý jazyk  196 2.755 

ON Občanská nauka  310 2.042 

D Dějepis  64 2.078 

M Matematika  390 2.549 

CH Chemie  140 2.564 

ZSV Základy společenských věd  29 2.103 

TV Tělesná výchova  309 1.968 

VYZ Výživa  3 2.667 

ZDR Zdravověda  74 2.108 

EK Ekonomika  379 2.348 

SUR Suroviny  68 2.706 

SZ Stroje a zařízení  78 2.654 

OVaN Oděvní výtvarnictví a návrhářství  19 2.684 

APS Aplikovaná psychologie  59 1.644 

DK Dějiny kultury  37 1.541 

ODT Oděvní technologie  19 2.632 

ICT Inform. a komunikační 

technologie 

 387 1.871 

PR Propagace  30 2.167 

PRA Právo  17 2.176 

PRP Propagace  19 1.895 

KOMO Konstrukce a modelování oděvů  19 3.105 

PRU Průvodcovství  56 2.679 

AR Aranžování  49 2.143 

OK Odborné kreslení  49 1.735 

PI Písmo  49 2.347 

PGR Počítačová grafika  28 1.464 

DU Dějiny umění  29 2.138 

ADM Administrativa  160 2.163 



 

16 

PAV Potraviny a výživa  81 3.136 

TCH Technologie  201 2.642 

MT Materiály  90 2.367 

ST Stolničení  81 3.160 

ZB Zbožíznalství  57 2.509 

ZCR Zeměpis cestovního ruchu  53 2.000 

APVT Aplikovaná výpočetní technika  5 1.400 

SVZ Společenskovědní základ  22 1.727 

F Fyzika  128 2.180 

HP Hotelový provoz  19 2.105 

BaE Biologie a ekologie  99 1.364 

VP Výtvarná příprava  134 1.649 

CT Cukrářská technologie  40 2.425 

MaM Marketing a management  54 2.944 

ABI Aplikovaná biologie  12 2.500 

ADS Administrativa skladování  8 2.250 

UC Účetnictví  82 2.500 

KS Kosmetika  21 2.905 

OV Odborný výcvik  321 2.265 

PX Praxe  19 2.000 

SCR Služby cestovního ruchu  75 2.493 

SJ Španělský jazyk  56 2.375 

EKS Ekonomický seminář  17 2.471 

EPR Ekonomická praxe  8 2.000 

NoOM Nauka o oděvních materiálech  19 1.947 

PKO Písemná a elektronická 

komunikace 

 17 2.647 

PSK Provoz skladu  9 2.556 

STAU Strojírenství a automatizace  7 2.714 

TECH Technologie  4 1.250 

 

  



 

17 

 

5.2 Celkové údaje za SŠ – 2. pololetí, školní rok 2018/2019            
                                

 

  

   

  

  

   

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

Nástavbové studium  17 11 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

l. ročníky čtyřleté  50 37 2 11 0 49 1 0 4 1 0 0 

II. ročníky čtyřleté  26 18 5 3 0 26 0 0 1 0 0 0 

III. ročníky čtyřleté  20 15 1 4 0 17 3 0 0 2 0 0 

IV. ročníky čtyřleté  39 35 1 3 0 38 1 0 0 3 0 0 

l. ročníky tříleté  110 62 12 36 0 94 6 10 0 8 0 0 

II. ročníky tříleté  93 47 22 24 0 81 5 7 0 0 0 0 

III. ročníky tříleté  88 65 11 12 0 80 4 4 1 1 0 0 

Celkem  443 290 57 96 0 385 20 21 6 15 0 0 



 

18 

 

2. pololetí, školní rok 2018/2019    TŘÍLETÉ OBORY                        

Třída  
Obor 

/zaměření/  
Počet 

žáků  

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 

   

Snížený 

stupeň z 

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

ARU1  AR+RU  26 3 13 10 0 2,171 1363 137 52,423 1831 219 70,423 0 3 0 0 2 0 

CU1  CU  27 2 12 13 0 2,596 1263 173 46,778 1860 225 66,889 1 4 0 0 1 3 

H1  H  30 6 20 4 0 1,982 1110 44 37,000 1689 42 56,300 0 1 0 0 0 0 

KČ1  KČ  27 1 17 9 0 2,725 1548 460 57,333 2111 1100 78,185 0 0 0 0 3 7 
Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  

 NEH  Nehodnocen(a)  

  

 

  

  

 



 

19 

2. pololetí, školní rok 2018/2019    TŘÍLETÉ OBORY                        

Třída  
Obor 

/zaměření/  
Počet 

žáků  

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stupeň z 

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

ARO2  AR+RU+OS  22 2 12 8 0 2,133 1381 251 62,773 2177 679 98,955 0 0 0 0 3 1 

CP2  CU+PK  25 6 12 7 0 2,124 1136 180 45,440 2112 416 84,480 0 0 0 0 2 1 

H2  H  28 13 12 3 0 1,670 1020 0 36,429 1792  64,000 0 0 0 0 0 0 

KČ2  KČ  18 1 11 6 0 2,534 1297 460 72,056 1464 720 81,333 3 0 0 0 0 4 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  
NEH  Nehodnocen(a)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

20 

2. pololetí, školní rok 2018/2019  TŘÍLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků  

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stupeň z 

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

AR3  AR  20 4 14 2 0 1,925 921 158 46,050 1302 192 65,100 0 1 0 0 2 0 

CUR3  CU+RU  23 1 19 3 0 1,887 1051 0 45,696 1436 322 63,304 0 0 0 0 2 0 

H3  H  25 6 16 3 0 2,054 1029 64 48,360 1950 198 78,000 1 0 0 0 0 2 

KČ3  KČ  20  16 4 0 2,551 791 106 39,550 882 173 44,100 0 0 0 0 0 2 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  

 NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  



  

  

-  

21 
 

  

  

2. pololetí, školní rok 2018/2019    ČTYŘLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CRO1  CR+OD  28 2 21 5 0 2,039 2144 40 76,571 0 0 0 4 1 0 0 0 0 

KSG1 KS+GS 22  16 6 0 2,468 1923 141 87,409 375 60 17,045 0 0 0 0 1 0 

Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a) 

NEP  Neprospěl(a)  

NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

22 

 

  

2. pololetí, školní rok 2018/2019 ČTYŘLETÉ OBORY      

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CRO2  CR+OD  26 5 18 3 0 2,062 2731 1 105,038 0 0 0 1 0 0 0 0 0 
Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  
NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

  



  

  

23 

2. pololetí, školní rok 2018/2019    ČTYŘLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CRO3  CR +OD 20 1 15 4 0 2,449 3270 319 163,500 0 0 0 0 2 0 0 3 0 
Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP  Neprospěl(a)  

NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

24 

  

  

2. pololetí, školní rok 2018/2019       ČTYŘLETÉ OBORY                        

Třída  Obor  
Počet 

žáků   

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

CRO4  CR+OD  22 1 18 3 0 2,338 1767 159 80,318 0 0 0 0 2 0 0 0 0 

KGS4     KS+GS  17 0 17 0 0 2,235 488 42 28,706 303 21 17,824 0 1 0 0 1 0 
Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a) 

NEP  Neprospěl(a)  

NEH  Nehodnocen(a)  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  



  

  

25 

  

2. pololetí, školní rok 2018/2019    NÁSTAVBOVÉ OBORY                     

Třída  Obor  
Počet 

žáků  

PROSPĚCH  

Průměr 

třídy  

ABSENCE  

 
   

Snížený 

stup. z  

chování  

PV  P  NEP  NEH  

ŠKOLA  ODBORNÝ VÝCVIK  

Celk.  
  

Z toho 

neoml.  
Průměr  Celk.  

  
Z toho 

neoml.  
Průměr  

2°  3°  

PND2  PN  9 1 7 1 0 2,330 229 0 25,444 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PND3  PN  8 2 4 2 0 2,036 107 0 13,375 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Seznam použitých zkratek:  

PV  Prospěl(a) s vyznamenáním  

P  Prospěl(a)  

NEP   Neprospěl(a)  

NEH  Nehodnocen(a)  

 



 

26 

 5.3 Výsledky komisionálních zkoušek – srpen 2019  
 

  

    

TŘÍDA  OBOR/ZAMĚŘENÍ  

 

  

ARU1 Aranžér +Řezník-uzenář  3 0 6 

ARO2  Aranžér + Operátor skladování+ Řezník-uzenář 5 1 2 

AR3 Aranžér  0 0 1 

CU1 Cukrář  5 0 8 

CP2 Cukrář + Pekař 4 0 1  

CUR3 Cukrář + Řezník-uzenář 1 0 1 

H1 Kadeřník  2 0 1 

H2  Kadeřník  3 0 0 

H3  Kadeřník  2 0 1 

KČ1  Kuchař-číšník 2 0 5 

KČ2  Kuchař-číšník  1 0 4 

KČ3  Kuchař-číšník  2 0 1 

CRO1  Cestovní ruch + Oděvnictví 0 0 3 

CRO2  Cestovní ruch + Oděvnictví 0 1 2 

CRO3  Cestovní ruch + Oděvnictví 2 0 1 

CR4  Cestovní ruch  2 0 1 

KSG1 Kosmetické služby + Gastronomie  1 0 3 

KSG4  Kosmetické služby + Gastronomie  0 0 0 

PND2  Podnikání  0 0 1 

PND3  Podnikání  0 0 1 

 

 

  

  

  

  

  

  

  



 

27 

5.4 VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK – JARNÍ 

ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2019 
  

Přehled výsledků MZ v jarním termínu 2019 

  

Část  
Předmět  

Obor  
Počet  Úspěšně vykonalo  

Průměrný 

prospěch přihlášených  maturujících  DT  PP  ÚZ  

 

ČJ  

65-42-M/02 Cestovní ruch  22 19 19 18 19 3,00 

65-41-L/01 Gastronomie  9 9 6 9 9 4,00 

69-41-L/01 Kosmetické služby  8 8 5 8 7 4,00 

64-41-L/51 Podnikání (dálková 

forma)  
7 6 4 6 3 4,17 

AJ  

65-42-M/02 Cestovní ruch  22 19 18 19 19 2,00 

65-41-L/01 Gastronomie  8 8 8 7 7 2.88 

69-41-L/01 Kosmetické služby  8 8 8 5 5 3,5 

64-41-L/51 Podnikání (dálková 

forma)  
6 5 4 4 4 4,4 

M  

65-42-M/02 Cestovní ruch  0 0 0 0 0 0 

65-41-L/01 Gastronomie  1 1 0 0 0 5,00 

69-41-L/01 Kosmetické služby  0 0 0 0 0 0 

64-41-L/51 Podnikání (dálková 

forma)  
0 0 0 0 0 0 

 

NJ 

 

65-42-M/02 Cestovní ruch 0 0 0 0 0 0 

 65-41-L/01 Gastronomie  0 0 0 0 0 0 

 69-41-L/01 Kosmetické služby  0 0 0 0 0 0 

 64-41-L/51 Podnikání (dálková 

forma)  
1 1 

 

1 1 1 

 

4 

Vysvětlivky:  
DT - didaktický test  
PP - písemná práce ÚZ - 

ústní zkouš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

Část  
Obor  Předmět  

Počet  
Úspěšně 

vykonalo 
Průměrný 

prospěch přihlášených  maturujících  

 

65-42-M/02 Cestovní 

ruch  

Odborné ekonom. předměty  22 19 19 2,68 

Odborné předměty cest. ruchu  22 19 19 2,58 

Praktická zkouška  22 22 22 2,77 

64-41-L/51 Podnikání 

(dálková forma)  

Ekonomika   7 5 5 2,8 

Účetnictví  7 5 5 2,6 

Praktická zkouška z odbor. před.  7 6 6 1,67 

65-41-L/01 Gastronomie  

Odborné ekonom. předměty  9 9 9 2,33 

Odborné předměty gastronomie  9 9 9 1,89 

Praktická zkouška  9 9 9 2,33 

69-41-L/01 Kosmetické 

služby  

Zdravověda a Materiály  8 8 8 3,25 

Kosmetika  8 8 8 2,38 

Praktická zkouška  8 8 8 1,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 

5.5 Výsledky maturitních zkoušek – podzimní zkušební období 

2019  
 

Část  
Předmět  

Obor  
Počet  Úspěšně vykonalo  

Průměrný 

prospěch přihlášených  maturujících  DT  PP  ÚZ  

 

ČJ  

65-42-M/02 Cestovní ruch  4 3 1 0 0 5 

65-41-L/01 Gastronomie  3 3 3 0 0 3 

69-41-L/01 Kosmetické služby  4 4 3 0 1 3,8 

64-41-L/51 Podnikání (dálková 

forma)  
3 2 0 0 1 4 

AJ  

65-42-M/02 Cestovní ruch  4 3 3 0 1 2,7 

65-41-L/01 Gastronomie  2 2 0 1 1 3,5 

69-41-L/01 Kosmetické služby  3 3 0 1 2 4,7 

64-41-L/51 Podnikání (dálková 

forma)  
2 2 1 0 0 5 

M  

65-42-M/02 Cestovní ruch  0 0 0 0 0 0 

65-41-L/01 Gastronomie  1 1 0 0 0 5 

69-41-L/01 Kosmetické služby  0 0 0 0 0 0 

64-41-L/51 Podnikání (dálková 

forma)  
0 0 0 0 0 0 

 

NJ 

 

65-42-M/02 Cestovní ruch 0 0 0 0 0 0 

 65-41-L/01 Gastronomie  0 0 0 0 0 0 

 69-41-L/01 Kosmetické služby  0 0 0 0 0 0 

 64-41-L/51 Podnikání (dálková 

forma)  
0 0 0 0 0 0 

  

  
Vysvětlivky:  
DT - didaktický test  
PP - písemná práce ÚZ - 

ústní zkouška  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

  

  



 

30 

Část  
Obor  Předmět  

Počet  
Úspěšně 

vykonalo 
Průměrný 

prospěch 
přihlášených  maturujících  

 

65-42-M/02 Cestovní 

ruch  

Odborné ekonom. předměty  3 2 1 4 

Odborné předměty cest. ruchu  3 2 2 3,5 

Praktická zkouška  0 0 0 0 

64-41-L/51 Podnikání 

(dálková forma)  

Ekonomika   1 0 0 0 

Účetnictví  1 0 0 0 

Praktická zkouška z odbor. 

před.  
1 1 1 3 

65-41-L/01 

Gastronomie  

Odborné ekonom. předměty  0 0 0 0 

Odborné předměty 

gastronomie  
0 0 0 0 

Praktická zkouška  0 0 0 0 

69-41-L/01 Kosmetické 

služby  

Zdravověda a Materiály  0 0 0 0 

Kosmetika  0 0 0 0 

Praktická zkouška  0 0 0 0 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

31 

 5.6 Výsledky maturitních zkoušek – za období školního roku  

2018/2019  
  

Obor  Termín  

 Jarní termín   Podzimní termín   

prospěl  
prospěl  
s vyzn.  neprospěl  

Průměrný 

prospěch prospěl  
prospěl  
s vyzn.  neprospěl  

Průměrný 

prospěch 

65-42-M/02 Cestovní 

ruch  

řádný  16 1 2 2,59 0 0 2 3,7 

opravný  0 0 0 0 2 0 0 2,1 

31-43-M/01 Oděvnictví  
řádný  0 0 0 0 0 0 0 00 

opravný  0 0 0 0 0 0 0 0 

64-41-L/524 Podnikání  
(dálková forma)  

řádný  3 0 3 3,18 0  1 4 

opravný  0 0 0 00 0 1 1 3,8 

69-41-L/01 Kosmetické 

služby  

řádný  3 0 5 2,73 0 0 0 0 

opravný  0 0 0 0 3 0 2 3,08 

65-41-L/01 Gastronomie  
řádný  4 0 4 2,93 0 0 0 0 

opravný  0 0 0 0 4 0 1 2,68 

  

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 



 

32 

5.7 Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2019 
  

Obor 
počet 

žáků 

prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli 

neprospěli 

 

ke zkoušce 

nebyli 

připuštěni 

ze zkoušky 

byli 

omluveni 

65-51-H/01 

Kuchař-

číšník   
19 0 5 11 3 

0 

29-54-H/01 

Cukrář   19 2 14 1 2 0 

66-52-H/01 

Aranžér  19 4 13 1 1 0 

69-51-H/01 

Kadeřník  25 5 13 4 3 0 

29-56-H/01 

Řezník-

uzenář 
3 0 3 0 0 

0 

Celkem  85 11 48 17 9 0 

  

  

Pozn.: Neprospěli:         Kuchař-číšník:  11 žáků neprospělo z písemné, praktické 

nebo ústní části  

 

závěrečné zkoušky – 

1. opravný termín v září 2019 

 

Cukrář:  1 žák neprospěl z praktické části závěrečné zkoušky – 1. opravný 

termín v září 2019  

Aranžér:  1 žák neprospěl z ústní části závěrečné zkoušky – 1. opravný 

termín v září 2019  

Kadeřník:  4 žáci neprospěli z ústní a písemné části závěrečné zkoušky – 1. 

opravný termín v září 2019  

            

Ke zkoušce nebyli připuštěni: z důvodu neuzavření klasifikace 3. ročníku 

(neklasifikování, neprospěch) – pokud žáci splní podmínky uzavření 3. ročníku v 

srpnu 2019, vykonají závěrečnou zkoušku v náhradním termínu v září 2019. 

  

  



 

33 

5.8 Výsledky závěrečných zkoušek – září 2019  
  

  

Obor  
počet  

žáků  

prospěli  

s yznamenáním  
prospěli  neprospěli  

65-51-H/01 Kuchař-číšník   5  0  5  0  

29-54-H/01 Cukrář  2 0  2 0 

66-52-H/01 Aranžér  1 0  1  0 

69-51-H/01 Kadeřník  4  0 3  1 

Celkem  12  0  11  1  

  
  
Pozn.: Neprospěli:     

Kadeřník: 1 žák neprospěl z ústní části závěrečné zkoušky – 1. opravný termín v 

prosinci 2019      

 

 

 

 

 

 

 

 

+



 

34 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 

6.1 Závěrečná zpráva o činnosti školního metodika prevence 

ve školním roce 2018/2019 

 
1. Preventivní programy pro žáky: 

 

V tomto školním roce se žáci 1. ročníků zúčastnili komplexního preventivního 

programu s názvem Škola osobního života, zaměřeného na prevenci rizikového 

sexuálního chování v kontextu vztahů a širší prevence sociálně patologických jevů. 

Program proběhl v době od 7. do 28. března a zúčastnilo se jej 6 tříd 1. ročníků – 

H1, KČ1, ARU1, CU1, KSG1, CRO1, v rozsahu 24 vyučovacích hodin, každá třída 

absolvovala 2x dvouhodinovou přednášku s diskuzí k tématu, doplněnou prezentací 

a příklady z praxe. 

Program zajišťovalo Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. se sídlem v Ostravě, 

preventivní program vedla Mgr. Tereza Müllerová. 

Součástí preventivního programu bylo i jeho písemné vyhodnocení jako zpětná 

vazba, které vpracovala Mgr. Müllerová a MUDr. Fridrichová. 

Program byl hrazen žáky. 

 

2. Další vzdělávání školního metodika prevence: 

 

14. listopad 2018 – účast na konferenci konané v Praze s názvem Rizikové 

chování ve škole, ´doloženo certifikátem. 

19. březen 2019 – absolvování vzdělávacího programu akreditovaného MŠMT 

s názvem Psychologie šikany, včasná a krizová intervence ve škole, konané ve 

Frýdku-Místku, doloženo osvědčením. 

 

3. Další činnost školního metodika prevence: 

 

- organizace preventivních programů pro žáky 

- spolupráce s výchovnou poradkyní a třídními učiteli při vyhledávání a řešení 

rizikových forem chování 

- účast na výchovných komisích, které řeší některou formu rizikových projevů 

chování 

- poskytování metodické podpory o odborné pomoci při řešení případů šikany 

- poskytování odborné pomoci a podpory žákům, kteří mají vztahové problémy ve 

třídě 

- spolupráce s oblastní metodičkou prevence Mgr. Neničkovou z PPP F-M a dalšími 

institucemi a organizacemi, které se zabývají prevencí rizikových projevů chování 

 



 

35 

4. Spolupráce s institucemi: 

 

- Pedagogicko-psychologická poradna ve F-M 

- ACET ČR, z.s. 

- oblastní a krajský metodik prevence 

- Renarkon Frýdek-Místek 

Centrum pro rodinu a sociální péči, z.s., Ostrava 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Hana Žabenská 

školní metodik prevence                                 

                                                             

 

 

Frýdek-Místek 27. červen 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 6. 2.  Zpráva o činnosti výchovné poradkyně školy ve školním 

roce 2018/2019 

 

 sestavení plánu práce na školní rok  2018/2019, vedení kabinetu  
výchovného poradenství a organizace jednání výchovných komisí 

 

 vypracování přehledu žáků se zdravotním postižením a znevýhodněním, 
žáků s vývojovými poruchami učení  a chování, žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami;  aktuální doplňování seznamu, kontrola platnosti 
zpráv z vyšetření v PPP a v SPC, spolupráce s těmito institucemi, aktuální 
doplňování seznamu 

       

 stanovení konzultačních hodin výchovné poradkyně: pondělí od 14:00-
15:00 hodin  

 pravidelná účast na poradách vedení střední školy, těsná spolupráce 
s třídními učiteli, učiteli odborného výcviku a se školním metodikem  
prevence při řešení závažných výchovných případů 

  

 vedení nástěnky výchovného poradenství, aktualizace kontaktů na 
dostupná krizová, poradenská a preventivní zařízení, nabídka přípravných 
kurzů pro další studium našich absolventů na vysokých školách, popřípadě 
vyšších odborných školách 
 

 spolupráce s Úřadem práce ve Frýdku – Místku, SPC Ostrava, Kapitána 
Vajdy, PPP Frýdek-Místek, Matula Pavel – preventivní programy pro žáky 
se zaměřením na vztahové problémy a šikanu, CNN ve Frýdku – Místku, 
Poradnou pro ženy a dívky ve Frýdku – Místku v souvislosti s organizací 
přednášek a preventivních programů pro žáky naší školy 

 

 pomoc a poradenství při výběru dalších forem studia žáků posledních 
ročníků učebních a studijních oborů a při vyplňování přihlášek na různé 
typy škol navazujícího studia 

 

 nábor se zástupci vysokých škol a vyšších odborných škol (Vyšší odborná 
škola sociální Ostrava, Vyšší odborná škola Ahol Ostrava, VŠB Ostrava 
pro naše žáky střední školy z maturitních ročníků – přednáška a návštěva 
Vyšší odborné školy sociální v Ostravě. 

        

 spolupráce s pracovnicemi Magistrátu města Frýdku – Místku z oddělení 
sociálně právní ochrany dětí a s kurátory pro mládež při řešení 
závažnějších výchovných případů -  využití předávání informací Systémem 
včasné intervence, spolupráce s pedagogickými pracovníky dětských 
domovů a výchovných ústavů, ve kterých jsou umístěni žáci naší školy 

 

 spolupráce se společností Renux v rámci programu Integrace do 
společnosti pro žáky z dětských domovů a žáků z pěstounských rodin 



 

37 

 

 pomoc při náboru žáků do prvních ročníků – návštěva základních škol 
v našem regionu, prezentace školy, nabídka učebních a studijních oborů 
Veletrh Středoškolák 2.11.2018, Shoping Park Ostrava. 

Seminář 7.11.2018, Trh vzdělávání a uplatnění 2019, Úřad práce Frýdek-

Místek. 

Veletrh Středoškolák 2018, Ostrava, Černá louka 
 

 vyplnění evidenčního listu a závěrečného přehledu činnosti výchovného 
poradce školy za školní rok 2018/ 2019 pro PPP ve Frýdku – Místku 

 

 tvorba a dokončování metodické příručky pro pedagogy a výchovné 
poradce 

 

 vypracování závěrečné zprávy výchovného poradenství za uplynulý školní 
rok 

 

 řešení vážnějších kázeňských přestupků a neomluvené absence v průběhu 
celého školního roku, aktuální výchovné případy, neprospěch, šikana, 
CAN, nevhodné chování žáků k vyučujícím a ke spolužákům, drobné 
krádeže převážně na pracovištích OV – převážně ve výchovné komisi 
školy za přítomnosti ředitele školy, vedoucích učitelek OV, zástupců 
ředitele školy, výchovné poradkyně, školního metodika prevence, třídního 
učitele, rodičů a žáků školy, vypracování zápisů z jednání výchovné 
komise, vedení kartotéky projednávaných žáků 

  

 

 účast na seminářích  
 

 Dokončení studia výchovný poradce v květnu 2019. 

 Seminář září 2018, s klinickým psychologem a psychiatrem – Obchodní akademie 

ve Frýdku-Místku. 

 Seminář 10.10.2018 Úřad práce Frýdek-Místek. 

 Seminář 7.11.2018, Trh vzdělávání a uplatnění 2019, Úřad práce Frýdek-Místek. 

 Seminář 2.5.2019, SŠ Matějčka Ostrava-Poruba, Podpora inkluze 

v Moravskoslezském kraji. 

 Účast na konferenci Marketing, Hotel Clarion, Ostrava. 

 

 Frýdek – Místek  27. 6. 2019 

 Zpracovala:  Mgr. BcA. Petra Venclíková 

výchovný poradce školy                                                                                                                         

 

 
   
  



 

38 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ  

 

 

Vzdělávání pro metodiky prevence     1 

Vzdělávání  pro výchovné poradce     0 

Jiné - semináře pro učitele všeobecně vzdělávacích předmětů 2 

Jiné – semináře pro učitele odborných předmětů 5 

Jiné – semináře pro učitele odborného výcviku 13 

Vzdělávání pro ved. pracovníky    8 

 

 

 
ve Frýdku-Místku 10. 9. 2019 

zpracovala: Ing.Dagmar Cibulková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

39 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI  
  
  
  Ve střední škole ve školním roce 2018/2019 pracovaly tyto kroužky:  

  

- sportovní kroužek plavání  

- kroužek manekýnek  

- sportovní hry  

- příprava k MZ z ČJ, M a CJ  

 

   

Ve školním roce 2018/2019 proběhla školní kola těchto soutěží:  

  

říjen:   Mladý průvodce, Přírodovědný klokan  

listopad:  recitační soutěž   

prosinec:  konverzační soutěž v anglickém jazyce  

březen 

duben:  

konverzační soutěž v německém jazyce  

chemická olympiáda 

Barista soutěž 

květen:  soutěž ICT 

  

Zapojení žáků do dalších aktivit:  

  

- lyžařský zájezd Roháče  

- sportovně turistický kurz Itálie 

- preventivní program Škola osobního života 

- celorepubliková fotografická soutěž Photocontest 

- mezinárodní vědomostní internetová soutěž Lidice pro 21. století 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 



 

40 

8.1 Umístění žáků v soutěžích  
  

Okresní a regionální soutěže  

Název  1. místo  2. místo  3. místo  

Okresní kolo AŠSK ČR SŠ v přespolním běhu       

Okresní finále SŠ a víceletých gymnázií ve 

stolním tenise  

  
  

Okresní kolo AŠSK ČR ZŠ a SŠ v basketbalu     

Okresní kolo AŠSK ČR SŠ v nohejbalu chlapců    1 

Okresní kolo AŠSK ČR SŠ ve stolním tenisu     

Marlenka 1  1 

Ateliér fantazie          2          

    

Podbeskydský ještěr          1   

Krajské kolo v basketbalu    

Přebor MSK – plážový volejbal     

 

Celostátní soutěže  

Název  1. místo  2. místo  3. místo  

Celostátní soutěž v Recyklohraní   1  

AR Junior České Budějovice 1 1 1 

Karmelské slavnosti  1  

Wella Junior Cup   1  

 Zlatovar Cup      1 

Mladý módní tvůrce ČR  1  1 

Mezinárodní soutěže 

 
 

Název  1. místo  2. místo  3. místo  

O Priessnitzův dortík           1 

Koruna Kreativity 1 2  

Brněnský vánoční pohár  1  

Vinný Cocktail Cup             1 

Junior Cocktail Competition   1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

41 

8.2 Příprava a organizování soutěží střední školou  
  

  

  

Regionální soutěže  

Název  

Okresní kolo středních škol v kopané  

 

Krajské soutěže  

Název  

Krajské kolo středních škol v kopané  

Kvalifikace do celostátního finále SŠ v kopané  

Podbeskydský Ještěr – soutěž oboru Cukrář 

 

  

  

  

 

 

  

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

42 

8.3 Další aktivity školy  
  

  

Spolupráce s městem, 

obcí – konkrétní aktivity  
- kopaná – zajištění cen pro soutěžící - 

spolupráce OR AŠSK Frýdek-Místek  

Spolupráce s profesními 

orgány (Hospodářská 

komora, cechy, firmy a 

další)  

  

  

- spolupráce s Asociací číšníků ČR – členství  

- spolupráce s barmanskou asociací  

- spolupráce s Asociací středních škol oborů kadeřník,      -  

-          členství UNIE kosmetiček   

- členství sdružení AKAKOS  

- spolupráce s Úřadem práce Frýdek-Místek   
- spolupráce s KVIC  

- spolupráce s oddělením sociálně právní ochrany dětí a    

mládeže ve Frýdku-Místku - spolupráce s odborem sociální   

prevence Frýdek-Místek  

- spolupráce s Asociací kuchařů a cukrářů ČR  

- spolupráce se Sdružením hotelů a restaurací ČR  

- spolupráce s Asociací hotelů a restaurací  
- UNIHOST Ostrava 
- spolupráce se společností Renarkon Ostrava  

- spolupráce s Domem světla – Česká společnost AIDS          

pomoc Praha  
- spolupráce s Městskou knihovnou Frýdek-Místek  
- spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou 

Frýdek-    Místek, speciálním pedagogickým centrem  

- spolupráce s Divadlem Petra Bezruče Ostrava, Národním   

divadlem moravskoslezským Ostrava  - spolupráce s Městským 

fotbalovým klubem¨ - spolupráce s organizací ACET ČR o. s.  

- spolupráce s Českým společenstvím pro plánování 

rodiny a   sexuální výchovy   

- spolupráce s Novou scénou Vlast  

- spolupráce s intervenčním centrem Havířov  

- spolupráce s Divadélkem pro školy Hradec Králové  
- spolupráce s Muzeem Beskyd Frýdek-Místek   

- spolupráce s Poradnou pro primární prevenci Ostrava - 

spolupráce se sdružením Anabell o. s. - spolupráce s Těšínským 

divadlem  
- spolupráce s restauracemi Benu Restaurant, Jadran, U  

Kurtů, U Slezáků 

- spolupráce s Tesco 

- spolupráce s pekárnou Pino 

- spolupráce s reklamní agenturou Simona Podolová, 

Marek Kamenický 

- spolupráce s Studio Sunshine, Lisien Salon, kadeřnictví 

Excellent 

- spolupráce s Fa Sirowa Czech – Wella 

- spolupráce s Old Town and New Town Barbershop 

- spolupráce s reklamní agenturou M.art.in  



 

43 

- spolupráce s Fa Pola Fashion – make up artist Pavlína 

Valičková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

44 

8.4. Mimořádné akce ve šk. roce 2018/2019 
 

Gastronomické obory 

 6. 9. 2018 zajištění rautu a občerstvení na Den sociálních služeb statutárního města                       

Frýdek-Místek a ukázka včetně ochutnávky zdravé výživy 

 21. 9. 2018 XXII Sportovní olympiáda pro mládež s mentálním postižením - raut 

 4. 10. 2018 - Trh vzdělávání  a uplatnění 2018  – zajištění raut 

 4. 10. 2018 – Raut pro 70 osob – 50. výročí trvání Podbeskydský spolek přátel 

výtvarného umění ve Frýdku-Místku 

 5. 10. 2018 Workshop – moderní kulinářské umění 

 6. 10. 2018 raut u příležitosti 20. let trvání firmy Těšínské jatky – restaurace na 

Střelnici, Český Těšín 

 9. 10. 2018 – zajištění občerstvení pro firemní oslavu – Krajské ředitelství policie 

MSK odbor zásahová jednotka 

 9. 11. 2018 - – zajištění  pohoštění  – Krajské ředitelství policie MSK odbor zásahová 

jednotka 

 12. 11. 2018 – Dny korejské kuchyně  SŠGOaS, F-M 

 16. 11. 2018 – zajištění slavnostního oběda u příležitosti zajištění Projektového dne  

ke   

100. výročí založení Československa – na Gymnáziu a střední škole ve F-M 

 23. 11. 2018 – raut pro zaměstnance  KÚ MSK – Divadlo Jiřího Myrona, Ostrava 

 30. 11. 2018 – zajištění rautu pro členy Pobeskydského spolku přátel výtvarného 

umění F-M 

 11. 12. 2018 občerstvení pro 50 osob Krajské ředitelství policie MSK 

 24. 1. 2019 – raut pro 35 osob JUDr. Josef Šusta, Ostrava 

 7. 3. 2019 Raut pro ZŠ a MŠ Horní Suchá 

  3. 4. 2019 Workshop – UNIHOST a KÚ ,,Zvěřina a lesní plody“ na SŠGOaS 

 4. 4. 2019 ZAJIŠTĚNÍ OBČERSTVENÍ PRO Krajské ředitelství policie MSK 

 5. 4. 2019 Mladí sociální demokraté, F-M – občerstvení 

 25. 4. 2019 Občerstvení pro odbornou konferenci na Vyšší odborné škole sociální 

v Ostravě 

  6. 5. 2019 Příprava a obsluha u rautu – Základní a mateřská škola Naděje ve Frýdku 

– Místku 

 1. 6. 2019 Raut u příležitosti Dne dětí – stadion Stovky, Frýdek – Místek 

 17. 6. 2019 občerstvení pro Goodwill, Frýdek – Místek 

Službové obory 

 14. 12. 2018 – Módní přehlídka s hudební produkcí pro statutární město F-M 

 Celoročně – stříhání v domově se zvláštním režimem Pohoda Dolní Domaslavice 

 Celoročně stříhání v Oáze pokoje, F-M 

 Celoročně stříhání v domově Beskyd DZR, obecně prospěšná společnost 

 

 

Příprava a realizace 5. ročníku odborné soutěže Podbeskydský Ještěr 2019 

 



 

45 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 
Termín inspekční činnosti: 4. 12. 2018 
 
Kontrolované období:   školní rok 2017/2018 a 2018/2019     
 
Předmět kontroly: kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a 

souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se 
vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 
vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. D) školského zákona, ve 
znění pozdějších předpisů. Kontrola byla provedena na základě 
podnětu podle § 174 odst. 6 školského zákona zaměřená na 
přijímací řízení cizinců ke střednímu vzdělávání do obru 
vzdělávání 29-56-H/01  Řezník – uzenář pro školní rok 
2018/2019. 

 
Kontrolní zjištění: kontrola byla vykonávána ve střední škole a ve školní jídelně 

1. Kontrola organizace přijímacího řízení do oboru vzdělání 29-
56-H/01 Řezník – uzenář podle § 60 odst. 2 školského 
zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období (první 
kolo příjímacího řízení). Nebylo zjištěno porušení výše 
uvedeného právního předpisu. 
 

2. Kontrola rozhodnutí o přijetí a doručení rozhodnutí u 
uchazečů z řad cizinců vedených v anonymizovaném 
seznamu pod anonymizovanými čísly RU001 až RU025 do 
obru vzdělání 29-56-H/01 Řezník – uzenář podle § 60e odst. 
2 školského zákona,ve znění účinném v kontrolovaném 
období.  
Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
 

3.  Kontrola rozhodnutí o přijetí a doručení rozhodnutí u 
uchazeče z řad cizinců vedeného v anonymizovaném 
seznamu pod číslem RU 035 do oboru vzdělání 29-56-H/01 
Řezník – uzenář podle § 60e odst. 2 školského zákona, ve 
vznění účinném v kontrolovaném období. 
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.   
 

4. Kontrola, zda při zahájení vzdělávání prokázali cizinci 
oprávněnost k pobytu na území České republiky podle § 20 
odst. 3 školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném 
období. 
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
 

5. Kontrola, zda při zahájení vzdělávání prokázali cizinci splnění 
povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního 
vzdělávání podle § 59 odst. 1 školského zákona, ve znění 
účinné v kontrolovaném období. 



 

46 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
 

6. Kontrola zda škola ověřila pohovorem znalost českého jazyka 
u řijatých cizinců podle § 20 odst. 4 školského zákona, ve 
znění účinném v kontrolovaném období.  
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

 
 

 

 
Kopie protokolu viz. příloha Výroční zprávy. 
  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

47 

10. ÚDAJE O VÝSLEDKU VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY 

HOSPODAŘENÍ 
 

 

 

 

Ve školním roce 2018/2019 neproběhly ve škole veřejnosprávní kontroly 

hospodaření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku 12. 9. 2019 

Zpracovala: Ing. Dagmar Cibulková 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  



 

48 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
 

11.1 Přehled nákladů z hlavní a doplňkové 

činnosti 

  

    rok 2018 v tis. Kč 

čí

sl

o 

řá

dk

u 

ukazatel 

hlavní 

činnost 

doplňk

ová 

činnos

t 

celkem 

4 5 6 

1 Spotřeba materiálu (501) 5 372,70 1,60 5 374,30 

2 Spotřeba energie (502) 2 679,82 34,25 2 714,07 

3 Změna stavu zásob vlastní výroby (508) 

       - 

3,67  

       -   

3,67 

4 Opravy a udržování (511) 2 073,80  

     

2 073,80 

5 Cestovné (512) 222,85  

        

222,85 

6 Náklady na reprezentaci (513) 22,23  

          

22,23 

7 Ostatní služby (518) 1 450,75  

      

1 450,75 

8 Mzdové náklady (521) 

25 546,8

7 1,19 

    

25 548,0

6 

9 Zákonné sociální pojištění (524) 8 484,32 0,43 8 484,75 

10 Jiné sociální pojištění (525) 104,12  104,12 

11 Zákonné sociální náklady (527) 895,53 0,03 895,56 

12 Jiné daně a poplatky (538) 4,68  4,68 

13 Tvorba fondů (548) 4,90  

            

4,90 

14 Ostatní náklady z činnosti (549) 

       

104,86  

         

104,86 

15 Odpisy dlouhodobého majetku (551) 

     

2 310,30 16,30 

      

2 326,60                  

16 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek (553) 

           

0,10  

            

0,10 

17  Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558)             

     

1 599,52  1 599,52 

18 Kurzové ztráty (563) 

           

1,45  1,45 

19 Náklady celkem   

50 875,1

3  53,80 

50 

928,93           

 

 

 

 

 

 



 

49 

11.2 Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti 
 

  
 

    rok 2018 v tis. Kč 

čísl

o 

řád

ku 

ukazatel 
hlavní 

činnost 

doplňk

ová 

činnos

t 

celkem 

   4 5 6 

1 Výnosy z prodeje služeb (602) 5 131,79  53,77 

5 

185,56 

2 Výnosy z pronájmu (603) 0,00 64,47 64,47 

3 Výnosy z prodeje materiálu (644) 16,93   16,93 

4 

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 

(646) 5,00   5,00 

5 Čerpání fondů (648) 204,05  204,05 

6 Ostatní výnosy z činností (649)           320,36   320,36 

8 

Výnosy vybraných místních vládních institucí 

z transferů (672) 45 195,68  

45 

195,68 

9 Výnosy celkem  50 874,53 

118,2

4 50 992,77  

 

 

 

11.3 Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 

 

 

    

rok 2018 v tis. Kč (hodnocený 

rok) 

čís

lo 

řá

dk

u 

ukazatel 
hlavní 

činnost 

doplň

ková 

činno

st 

celkem 

    4 5 6 

1 Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady) - 0,60 64,44 63,84 
 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku 17. 9. 2019 

Zpracovala: Ing. Dagmar Cibulková 

  

   



 

50 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

 

 
Ve školním roce 2018/2019 škola nebyla do rozvojových a mezinárodních programů 

zapojena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO OSTATNÍCH PROGRAMŮ 

A PROJEKTŮ 
 

 

Název programu: Interní mentoring pro učitele SŠ v MK 

Reg. č.: CZ.02.3.68/0:0/0.0/16_010/000005559 

Cíl projektu: Dosáhnout kolegiální podpory mezi pedagogy 

Anotace projektu:  Nabídnout i jiné formy sebevzdělání, jako je např. Interní 

mentoring, předávat své zkušenosti ostatním pedagogům. 

Počet zapojených pedagogů: 9 

 

  

 

Projekty EVVO (environmentální výchovy) 

 

 

Tvorba miniekostezky 

 

V rámci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro školní rok 2018/2019 

Moravskoslezský kraj finančně podpořil částkou 37. 000,- Kč naší škole projekt 

zaměřený na tvorbu miniekostezky 

 

Recyklohraní 

- sběr elektrozařízení 

 

 

KEV 

- Klub ekologické výchovy, 

- každý měsíc jsou zasílány informace z oblasti přírodních věd, 

- naše škola je držitelem titulu Škola udržitelného rozvoje 1. stupně na období 2017-

2019. 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

52 

14. ÚDAJE O ZAPOJENÍ SE DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V 

RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  
  

  

  

  

Ve školním roce 2018/2019 škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení.  

  

  

   

  

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

☐ Rekvalifikace 

☐ Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

☐ Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

☐ Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

☐ 
Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika 

apod.) 

☐ 
Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro 

občany) 

☐ Vzdělávání seniorů 

☐ Občanské vzdělávání 

☐ Čeština pro cizince 

☒ Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

☐ Jiné – vypište:……………………………. 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

53 

15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH        

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ  
   

  

  

  

 

Název projektu: Modernizace výuky přírodovědných předmětů 

Operační program/Zdroj financování: IROP (výzva č. 33)  

Projekt je spolufinancován ESF a státním rozpočtem ČR 

Předkladatel projektu: Moravskoslezský kraj 

Partner projektu: Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek,  

                    příspěvková organizace  
Rozpočet projektu (v případě partnerství také částka, která připadá na školu): cca 11 mil. 

Kč (partner: 2,5 mil. Kč)  

Obsah/Cíle projektu: Modernizace výuky přírodovědných předmětů – budování a modernizace 

laboratoří a učeben, modernizace a pořízení didaktických pomůcek  

Období realizace: 05/2017-10/2018  

Pořízení SW a HW pro výuku informatického myšlení a digitálních dovedností 

průřezově napříč odborným i všeobecným vzděláváním 

 

  



 

54 

 

  

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Název výzvy: Výzva č. 02_16_035 pro Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování - Šablony pro SŠ a VOŠ I pro méně rozvinutý 

region v prioritní ose 3 OP 

(výzva je určena pro území mimo hlavní město Praha) 

Název projektu CZ: Šablony 2017 

Rozpočet:  1 232 176 Kč 

Anotace projektu:  Osobnostně profesní rozvoj pedagogů, aktivity rozvíjející ICT. 

Od počátku roku 2017 přípravné aktivity pro projekt, oficiální začátek 

projektu: 1. 9. 2017 

Předpokládané datum ukončení: 31. 8. 2019 

Předpokládaná doba trvání (v měsících): 24 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 

Nově zahájené projekty: 

 
Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační 

číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ v projektu  

- příjemce/partner 

(v případě, že škola je partner, 

uvést příjemce) 

 

Rozpočet projektu 
(v případě partnerství také 

částka, která připadá na 

školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

56 

Projekty již v realizaci:  
Název projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační číslo 

projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že 

škola je partner, 

uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 

(v případě 

partnerství 

také částka, 

která 

připadá na 

školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace 

 

Modernizace výuky 

přírodovědných 

učeben  - MVPP 

IROP (výzva 33) Doposud není 

známo, 

projekt bude 

předložen 

 

Partner 

Žadatel: MSK 

2,5 mil. Kč Modernizace 

výuky 

přírodovědných 

předmětů – 

budování a 

modernizace 

laboratoří, 

učeben, 

modernizace a 

pořízení 

didaktických 

pomůcek 

05/2017 až 

10/2018 

Šablony 2017 02 Operační 

program 

Výzkum, vývoj a 

vzdělávání 

 

 

Výzva č. 

02_16_035 

Pro podporu 

škol formou 

projektů 

CZ.02.3.68/0.0/0.

0/ 

16_035/0005181 

Partner 

Žadatel: MSK 

1 232 1

76 Kč 

Osobnostně 

profesní rozvoj 

pedagogů, 

aktivity rozvíjející 

ICT 

1.9.2017 – 

31.8.2019 



 

57 

Interní mentoring 

pro učitele SŠ v 

MSK 

 

Jsme pouze 

cílová skupina 

 

EU a státní 

rozpočet ČR 

CZ.02.3.68/0.0/0.

0/ 

16_010/0000559 

 Cílová skupina 

 

----------- Osobnostní a 

profesní rozvoj 

pedagogů 

1.1.2017 – 

31.12.2019 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 
 

 

 16. PROGRAM „PODPORA SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH 

ROMSKÝCH ŽÁKŮ STŘEDNÍCH ŠKOLKONZERVATOŘÍ A 

STUDENTŮ VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL“ 

 

 
 

Ve školním roce 2018/2019 nepožádal o dotaci žádný žadatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku 9. září 2019 

Zpracovala: Ing. Dagmar Cibulková 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  



  

  

 

59 

17. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ,         

ORGANIZACÍ ZAMĚSTNAVATELE A S DALŠÍMI PARTNERY              

PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ  
  
  

  

Při střední škole pracuje odborová organizace. Funkci předsedkyně vykonávala ve 

školním roce 2019/2020 PaedDr. Eva Horká – vyučující všeobecně-vzdělávacích 

předmětů. Ve výboru byli také zastoupeni vyučující odborných předmětů, 

vyučujícího odborného výcviku, provozních zaměstnanců a zaměstnanci jiných 

organizací.  

 

Vztahy mezi „zaměstnavatelem“, tj. Střední školou gastronomie, oděvnictví a 

služeb, Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací a odborovou organizací byly 

upraveny kolektivní smlouvou, která je v platnosti od 8. ledna 2018. 

 

Jednání mezi vedením školy a zástupci odborové organizace probíhaly dle potřeby 

a nutnosti projednávání jednotlivých oblastí plnění úkolů. 

 

 

Partnerem při plnění úkolů ve vzdělání bylo ve školním roce 2018/2019 Sdružení 

rodičů při Střední škole gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, z. s., jehož 

statutárním orgánem – předsedou byla Mgr. Lenka Pesničáková. 

 

Hlavní úkoly sdružení, členství, práva členů, povinnosti, orgány sdružení apod. byly 

upraveny stanovami. 

 

Zástupci sdružení rodičů byli zváni na akce pořádané školou – den otevřených 

dveří, soutěže, slavnostní zahájení a ukončení školního roku apod. Ředitel školy byl 

zván na veškerá jednání sdružení rodičů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

60 

17.1 Spolupráce s podnikatelskou sférou v regionu  
  

Tesco Frýdek-Místek  

Těšínské jatky s.r.o.  Český Těšín  

MP Krásno, a.s. Valašské Meziříčí 

Restaurace U kurtu Frýdek-Místek 

Restaurace Carbon  Frýdek-Místek  

Aranžérské dílny Podolová Ostrava Černá louka 

Výroba reklamy Kamenický Frýdek-Místek 

  

  

  

  

  

  

 

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
  



  

  

 

61 

 17.2 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Firmy spolupracující při zajišťování praktického vyučování žáků 

Počet firem 

 

Dlouhodobě spolupracující firmy (uveďte názvy firem, v případě jejich velkého počtu 

stačí uvést firmy z hlediska spolupráce nejvýznamnější) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Těšínské jatky, s.r.o., Na Olšinách 1, 737 01 Český Těšín 

Tesco Stores ČR a.s., Vršovická 1527/68, 100 00 Praha 10 / Frýdek-Místek 

Simona Podolová ,Výstaviště Černá louka,pavilon K , Ostrava 

Marek Kamenický , Novodvorská 667 , Frýdek – Místek 

Restaurace Carbon , Frýdek-Místek 

Restaurace Beno , Frýdek-Místek 

MP Krásno, a. s., Valašské Meziříčí 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve  vzdělávání 

Spolupracující partner Hlavní oblasti a přínosy spolupráce 
Forma 

spolupráce 

Profesní organizace  UNIHOST Ostrava, AKC CBA, AHR, AKAKOS , Unie 

kosmetiček, 

Asociace Fisy, Asociace aranžérů 

 

   

   

   

Firmy 

(jiné formy spolupráce 

než zajišťování 

praktického vyučování)  

  

 
  

 
  

 
  

Další partneři  (např. 

úřad práce, obec ...) 

Úřad práce ve Frýdku-Místku  

   

   



  

  

 

62 

   

Poznámka: Podle potřeby doplňte řádky. 

 

 

Stipendia žáků 

 

Počet udělených 

stipendií 

Firmy poskytující stipendium 

 Těšínské jatky poskytují žákům oboru Řezník – uzenář stravu a dopravu na odborný 

výcvik zdarma , finanční ocenění za vzornou docházku 

 

 

  
  
  
  
  



 

 

PŘÍLOHY  
  

  

Příloha č. 1 
  

 

KOPIE PROTOKOLU ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

  

 

 

 

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  


